
OGGETTO: Rettifica del periodo contrattuale del decreto n.350/2021 “Affidamento del
servizio di anestesia e pneumologia per le esigenze del PO di Esine, ai
sensi  dell'art.1  co.2  lett.b)  del  D.L.76/2020 convertito  con  L.120/2020”:
nuova scadenza al 30.11.2021.

CIG: 8714077BD1

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che con decreto n.350/2021 si aggiudicava ad Altavista Società Coope-
rativa Sociale ARL di Sassuolo (Mo) il servizio di anestesia e pneumologia per le esigenze
del Presidio ospedaliero sede di Esine per il periodo 1.6.2021-30.9.2021, eventualmente
rinnovabile per ulteriori 4 mesi, ai sensi dell'art.1 co.2 lett.b) del DL n.76/2020 convertito
con L.120/ 2020;

DATO ATTO che:
- il contratto sottoscritto a seguito di decreto sopra citato presenta una disponibilità

residua, poiché i turni previsti per l’UO di Anestesia e Rianimazione non sono state effet -
tuati nella loro totalità;

- si ritiene opportuno procedere alla rettifica del periodo contrattuale, fermo restando
l'importo di cui al decreto n.350/2021, estendendone la durata fino ad aggiudicazione di
procedura di gara aggregata espletata in qualità di capofila da parte dell’ASST di Mantova,
e comunque non oltre il 30.11.2021 (o all'esaurimento del budget disponibile); 

VERIFICATO che:
- il servizio in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario

come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi e -
splicativi;

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi né
convenzioni ARCA relative ai servizi identici o comparabili con quelli oggetti del presente
provvedimento;

VISTA  la comunicazione  ricevuta in  data  27.9.2021,  da parte di  Altavista  Società
Cooperativa Sociale ARL, agli atti, con la quale viene confermata la disponibilità ad esten-
dere il periodo contrattuale alle condizioni economiche attualmente in essere, fino ad ag-
giudicazione di gara aggregata da parte dell’ASST di Mantova o comunque non oltre il
30.11.2021;

CONSTATATO che il presente atto non comporta oneri a carico dell'Azienda;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - procedere alla rettifica del periodo contrattuale del servizio di  anestesia e pneu-
mologia per le esigenze del Presidio ospedaliero, sede di Esine, affidato ad Altavista So-
cietà Cooperativa Sociale ARL, estendendone la durata per il periodo 1.10.2021 fino ad
aggiudicazione di gara aggregata da parte dell’ASST di Mantova o comunque non oltre il



31.11.2021 (o  fino ad esaurimento  del  budget  disponibile),  alle  condizioni  tecniche ed
economiche di cui al decreto n.350/2021 e riportate nella tabella sottostante:

SERVIZIO OFFERTO PREZZO OFFERTO (IVA esente)

Turno da 12h € 1.164,00/turno da 12h

2 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

3 - di confermare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) l'Ing. Francesco Mazzoli Direttore dell'AGRM e di nominare ai
sensi dell'art.101 del D.Lgs n.50/2016 quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC)
la Dr.ssa Luisa Salada Direttore dell'UOC di Pneumologia;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: RETTIFICA DEL PERIODO CONTRATTUALE DEL DECRETO N.350/2021 
“AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ANESTESIA E PNEUMOLOGIA PER LE 
ESIGENZE DEL PO DI ESINE, AI SENSI DELL'ART.1 CO.2 LETT.B) DEL 
D.L.76/2020 CONVERTITO CON L.120/2020”: NUOVA SCADENZA AL 
30.11.2021.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 27/09/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 27/09/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-09-30T12:53:39+0000




